
Asociace
soukíomého

zém&ělství ěR
Výzkumný ústav

rostlinné výroby, v. v. i

Memorandum o spolupráci

dle zákona č.89/2OI2 Sb., občanský zákoník

Smluvní strany:

1. Asociace soukromého zemědélswí čn
Sídlo: Samcova 1, Praha ]- - Nové Město

Zastoupená: lng. Josefem Stehlíkem, předsedou ASZ ČR

lČ: 68402538

(dále jen ASZ CR)

2. Výzkumný ústav rostlinné v,ýroby, v.v.i.

Sídlo: Drnovská 5O7l73, Praha 6 - Ruzyně

Zastoupený: lng. Jibanem Kumarem, Ph.D,, ředitelem

lČ: 00027006

(dále jen vÚRv)

(společně dále jen ,,smluvní strany")

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku toto Memorandum o spoluPráci (dále jen

,,memorandum") následujícího znění:

l.

úvodní ustanovení

Smluvní strany před uzavřením tohoto memoranda bez jakýchkoliv výhrad a PřiPomínek ProhlaŠujÍ,

že mají zájem na uzavření memoranda o spolupráci, které bude zaloŽeno na zásadě ekvitY a bude

rnýhodné pro obě smluvní strany.

lI.

předmět memoranda

předmětem tohoto memoranda je závazek smluvních stran vyvíjet aktivity sPoČÍvající ve vzájemné

spolupráci převážně v následujících oblastech:

- informačníavzdělávací
- odborné

- marketingu a propagace

M".or.ndu* o spolupráci mezi Asociací soukromého zemědělswí ČR a Výzkumným Ústavem rostlinné WrobY, v.v,i,



Asociace
soukíomého

zemědělství čR
výzkumný ú§tav

ro§tlinné výroby, v. v. i

llI.

Oblasti vzájemné spolupráce

Smluvní strany mají v úmyslu na základě tohoto memoranda volně spolupracovat formou

následujících aktivit:

a. organizace společných akcí - seminářů, přednášek, školení a podobných akcí vzdělávacího

charakteru.

b, osvěta a informovanost společnosti o činnostech a výsledcích r4izkumu ve VÚRV, ŠÍření informací

formou poradenství.

c. propagac e využívání šetrných postupů a moderních metod pro udržitelné zemědělství v rámcí ČR

,, ůč"l", odpovědného nakládání s půdou a vodními zdroji, předcházení eroze, obnovY tradiČní

krajiny, zlepšování zdravotního stavu pěstovaných plodin, zvyŠování kvalitY rostlinných ProduktŮ,

ochrany a zušlechťování genetických zdrojů, efektivní aplikace a využívání hnojiv a přípravkŮ ochranY

rostlin a podobně.

d. Spolupráce na výzkumu a pokusech na členských farmách, organizování výzkumných exkurzÍ.

e. Argumentační odborná podpora udržitelného hospodaření na půdě.

f. Mediální spolupráce, využívání tištěné informačních materiálŮ (tiŠtěné i online verze), vzájemné

umístění log a základních prezentací na webech obou subjektŮ, vzájemné Přizvání na tematícké

tiskové konference.

g. Účast na vybraných výzkumných a vzdělávacích projektech,

h. Spolupráce při transferu výsledků do praxe pro uživatele výsledkŮ výzkumu (metodiky, technologie

apod.).

i. Marketingová podpora ASZ čR pro diseminacivýsledků výzkumu VúRV.

Konkrétní podmínky realizace spolupráce, které neplynou z tohoto memoranda, budou Předmětem

separátních dohod.

lV.

Zacházení s důvěrnými údaji

obě smluvní strany se zavazují, že veškeré skutečnosti spadající do oblasti obchodního tajemstvÍ,

know-how, duševního vlastnictví a další důvěrné informace druhé smluvní strany nebudou dále

rozšiřovat nebo reprodukovat a nezpřístupní je třetí straně. Toto ustanovení se nevztahuje na

zveřejnění plného znění tohoto memoranda. smluvní strany bezvýhradně souhlasí se zveřejněním

plného znění tohoto memoranda.

V.

závěrečná ustanovení

1. Toto memorandum nabrivá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oprávněnými zástuPci obou

smluvních stran. Toto memorandum se uzavírá na dobu neurčitou. smluvní strany se dohodly, že

memorandum je možné ukončit také na základě písemné výpovědi, a to V dvouměsíČní

výpovědní lhůtě, která počíná běžet dnem následujícím po doruČení rnýpovědi druhé smluvní

straně,

Memorandum o spolupráci mezi Asociací soukromého zemědělství ČR a Výzkumným Ústavem rostlinné qÍroby, v.v.i.



2,

3.

4.

5.

6.

Asociace
soukroíného

zemědělství čR
výzkumný ú§tav

rostlinné výroby, v. v. i

Obě strany se zavazují rozvíjet výše zmíněné oblasti vzájemné spolupráce v takové intenzitě, jak

jim to budou umožňovat jejich finanční a personální kapacity, přičemž rozsah a intenzita

spolupráce není tímto memorandem stanovena.

Spolupráce se bude uskutečňovat v rámci činnosti smluvních stran jako samostatných právních

subjektů a na základě principu úhrady vlastních nákladů každou ze smluvních stran. V případech,

kdy jedna ze smluvních stran zajišťuje pro druhou stranu nákladnější službu, bude zpŮsob

hrazení nákladů dojednán zvláštní písemnou smlouvou, která může být po předchozí dohodě

nahrazena ústní dohodou pro danou konkrétní akci. Případné jiné finanční řešení vzájemné

spolupráce například v rámci dotačních projektů není vyloučeno a bude předmětem ad hoc

dohody.

Toto memorandum se vyhotovuje ve 2 stejnopisech s platností originálu, přiČemŽ kaŽdá strana

ze smluvních stran obdrží po 1Whotovení.

Vztahy neupravené tímto memorandem se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2OI2 Sb.,

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a ostatnímí obecně závaznýmí právnímí

předpisy.

Smluvnístrany prohlašují, že je jim obsah memoranda dobře znám v celém rozsahu, je projevem

jejich pravé a svobodné vůle prosté nátlaku a že jej neuzavírají v tísni za nápadně nevýhodných

podmínek, na důkaz čehož jejich oprávnění zástupci níže připojují své vlastnoruční podpisy.

V Praze, dne 18. 4.2019 V Praze, dne 18. 4.2OI9

Asz ČR VÚRV, v.v.i.

Aroclgcc sou krcmilho rrmědllrM čn
Samcova 1, 1100O Praha 1

lng. Jiban Kumar, Ph.D,

ředitel
lng. Josef
předseda

Memorandum o spolupráci mezi Asociací soukromého zemědělství ČR a Výzkumným ústavem rostlinné výroby, v.v.i.


